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Høring af forslag fra Region Midtjylland om lukning af døgninstitutionen Kløvhøj 

22/480 Åben Sag 

Sagsgang 

BUU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har modtaget en skrivelse om, at direktionen i Region Midtjylland foreslår at 

lukke institutionen Kløvhøj i Dalstrup lidt udenfor Grenaa. 

 

Skrivelsen er vedlagt som bilag. 

 

Sagen skal behandles på et møde i regionsrådet den 23. februar 2022. Hvis det besluttes at lukke 

institutionen, vil dette finde sted i løbet af foråret 2022. 

  

Kløvhøj er en døgninstitution for børn og unge i alderen 10 - 22 år med egen intern skole. 

Målgruppen er kendetegnet ved udviklingshæmning i kombination med psykiske vanskeligheder 

som f.eks. personlighedsforstyrrelser, forandret virkelighedsopfattelse og/eller selvskadende 

adfærd. 

  

Institutionen er normeret til 20 døgnpladser. Belægningen har imidlertid været gradvis faldende, så 

der nu kun forventes at være indskrevet fire børn og unge i februar 2022. Dette medfører, at 

institutionen i en årrække har haft og fortsat vil få et betydeligt driftsmæssigt underskud. 

 

Det interne skoletilbud benyttes ligeledes kun af fire elever, hvorfra tre kommer fra den regionale 

døgninstitution Granbo i Allingåbro, mens én elev kommer fra Kløvhøj. 

 

En nærmere beskrivelse af Kløvhøj kan ses på dette link https://www.sbu.rm.dk/om-

os/dogntilbud/klovhoj-i-dalstrup/ 

  

Aktuelt er der ingen børn og unge fra Norddjurs Kommune på Kløvhøj. Det skal imidlertid 

bemærkes, at Norddjurs Kommune er skolekommune for de fire elever i den interne skole på 

Kløvhøj og har det endelige ansvar for, at eleverne modtager et forsvarligt skoletilbud.  
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I forbindelse med fremlæggelsen af forslaget om lukning er der fastsat en kort høringsperiode, der 

løber frem til mandag den 17. januar 2022, kl. 9.00. 

  

Som følge heraf har forvaltningen udarbejdet et forslag til et høringssvar fra Norddjurs Kommune, 

der er vedlagt som bilag. 

Økonomiske konsekvenser 

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Velfærdsdirektøren indstiller, at børne- og ungdomsudvalget udarbejder et høringssvar til forslaget 

fra Region Midtjylland om lukning af døgninstitutionen Kløvhøj. 

Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 13-01-2022 

Børne- og ungdomsudvalget godkender nedenstående høringssvar vedrørende lukningen af 

døgninstitutionen Kløvhøj:  

 

”Det er med beklagelse, at Norddjurs Kommune har modtaget en skrivelse om, at direktionen i 

Region Midtjylland foreslår, at døgninstitutionen Kløvhøj lukkes.  

 

Norddjurs Kommune har selvfølgelig forståelse for, at det er vanskeligt at drive en institution med 

en meget lav belægningsprocent, men finder det vigtigt, at der er en bred vifte af regionale tilbud 

placeret på Djursland.  

 

For Norddjurs Kommune er det af stor betydning, at muligheden for at udvikle og udvide 

pædagoguddannelsen i Grenaa ikke bliver forringet, og at de studerende på uddannelsen har let 

adgang til praktikpladser med et højt fagligt indhold.  

 

Hvis lukningen af Kløvhøj gennemføres, bør det således samtidig sikres, at Region Midtjylland 

overfører eventuelle praktikpladser for pædagogstuderende mv. på Kløvhøj til andre regionale 

institutioner i Norddjurs Kommune.  
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Dimittender fra pædagoguddannelsen i Grenaa har stabilt gennem en årrække opnået et af landets 

højeste karaktergennemsnit for bacheloropgaver blandt pædagogiske professionsbachelorer. 

Samtidig er frafaldet på uddannelsen i Grenaa lavere end på sammenlignelige uddannelsessteder. 

En medvirkende faktor til dette kan være muligheden for praktikpladser af høj kvalitet blandt andet 

på institutioner under Specialområde børn og unge og øvrige enheder under Region Midtjylland 

beliggende i Norddjurs Kommune. 

 

Afslutningsvis skal det ligeledes bemærkes, at Norddjurs Kommune - som skolekommune for de 

nuværende fire elever på den interne skole på Kløvhøj - naturligvis er parat til at indgå i en 

nærmere dialog om, hvordan der fremover sikres et godt skoletilbud inden for Djurslandsskolen 

rammer til de elever, der er bosat på Granbo. 

 

Bilag: 

1 - 3215513 Åben Skrivelse fra Region Midtjylland (4510/22) (H) 

2 - 3217548 Åben Udkast til høringssvar til forslag om lukning af Kløvhøj (6204/22) (H) 
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